1

西醫基層醫療服務審查南區共管臨時會議

114年第 1次會議紀錄

時間：114年 7月 15 日下午 1時

地點：中央健康保險署南區業務組 9 樓第 3會議室

      (Microsoft Teams 視訊會議)

出席委員：(依姓氏筆劃排列、*係指採視訊與會人員)

委員姓名 出席委員 委員姓名 出席委員

丁榮哲 丁榮哲* 王國哲 王國哲*

何光哲 請假 李明陽 李明陽*

洪欀皊 洪欀皊 徐超群 請假

郭郁伶 郭郁伶 陳炳諴 陳炳諴*

陳俊文 陳俊文* 陳英杰 陳英杰*

陳相國 陳相國* 塗勝雄 塗勝雄*

黃紫雲 黃紫雲 賴阿薪 賴阿薪

端木梁 端木梁* 戴昌隆 請假

賴俊良 賴俊良*

列席單位及人員：

南區業務組 何尹琳

南區業務組醫療費用二科 吳逸芸、沈佩瑩、許雅婷、

郭巧宜、劉育菁

主    席：林組長純美、趙主委善楷                紀錄：黄琪雅

壹、 主席致詞：(略)

貳、 討論事項：             提案單位︰南區業務組

案由：臺南市12區西基院所7月7日至7月11日停電停班丹娜絲風災損害

因應。(臺南市12區係指七股區、北門區、白河區、西港區、佳里

2

區、東山區、後壁區、柳營區、將軍區、新營區、學甲區、鹽水

區)

決議：

一、 臺南市 12區西基診所因應風災申報及審查從寬原則：

(一) 114年7月31日前申報114年6月醫療費用院所，均給暫付。

(二) 114年6月醫療費用審查：程序審查照常進行，放寬專業審查

分類 家數 審查方式

輪審 6 依診所意願，於當月審查，或延後抽審

必審指標 5 比照疫情間從寬方式，不進行專業審

查(程序審查不變) 權重積分指標 5

(三) 費用年月114年7月合理量放寬：停班日視為有看診日計算合

理量，合理量上限25日計算。另委員表示嘉義縣布袋鎮、義竹

鄉也是停電較多的地區，再請嘉義縣醫師公會提出114年7月

合理量放寬的院所名單。

(四) 臺南市12區以外地區之院所，因不可抗力因素(例如：停電、

院所玻璃破掉…等)致114年6月費用申報或審查需協助，本組

專案處理。

二、 臺南市 12區 7月 7日(一)至 7月 11日(五)停班期間有開診(業)

並提供醫療服務者，比照春節開診獎勵措施，診察費及藥服費

加計 3 成；臺南市 12 區以外地區，授權各縣市醫師公會認定

提供院所名單，預算來源由南區西基總額支應，將依相關程序

送署研議。

三、 臺南市 12區診所費用年月 114年 7月收入低於去年同期 8成，

比照「COVID-19 低於 8 成紓困款」補助案，建議以「調節非

預期風險及其他非預期政策改變所需經費」支應，請分會依程

序提案健保會。

四、 臺南市 12 區停班期間醫不足巡迴論次計酬比照例假日給付，

將估算增加費用，請辦本署醫務管理組評估是否支應。

散會：下午2時4分